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Referat af Delegeretmøde i Sønderjyllands Afdeling af Haveselskabet, onsdag d. 

8.marts 2023 kl. 19.00 på Damms Gård, Gråstenvej 12 Felsted, 6200 Aabenraa 

Samtlige havekredse i afdelingen var repræsenteret ved delegeretmødet. 

Grundet afdelingsformand Tove Olesens sygdom bød næstformanden, Poul Pedersen velkommen 

til aftenens delegeretmøde og efterstående drøftelse af fremtidige samarbejdsmuligheder. 

Dagsorden til delegeretmødet: 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent blandt de tilstedeværende. 

Tove Bøttcher blev enstemmigt valgt til dirigent og konstaterede, at delegeretmødet var 

varslet som foreskrevet i vedtægterne. 

Jep Scherrebeck blev herefter valgt som referent. Der blev ikke foretaget valg af 

stemmetællere. 

 

2. Bestyrelsens beretning for afdelingens virksomhed forelægges til godkendelse. 

Poul Pedersen fremlagde beretningen for afdelingens virksomhed i 2022. I løbet af 

foreningsåret har der været rigtig god tilslutning til medlemsarrangementerne, dog måtte 

turen til plantemarkedet i Kiekeberg gennemføres med lidt færre deltagere end 

budgetteret. 

Til gengæld meget stor tilslutning og overskud på haverejsen til Cottbus og Bautzen. 

Ved afdelingens arrangementer for kredsbestyrelserne har vi oplevet god stemning og en 

stor fællesskabsfølelse. 

Efter medlemsfremgang i 2021 har vi ligesom på landsplan måttet opleve en mindre 

medlemstilbagegang i 2022. Afdelingen havde ved årsskiftet 1459 medlemmer. 

Til slut omtalte Poul Pedersen afdelingens planlagte aktiviteter i 2023. det er stadig muligt 

at tilmelde sig haverejsen til Harzen og en-dagsturen til plantemarkedet i Kiekeberg. Til 

gengæld er der nu kun 3 ledige pladser til 2-dages rejsen til haver omkring Hamburg og 

Pinneberg i august måned. 

Beretningen blev efterstående godkendt. 

 

3. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse: 

Poul Refshauge aflagde regnskaber for 2022. 

Økonomien havde i året været præget af, at man i slutningen af 2021 modtog 

kassebeholdningen fra den nedlagte Padborg Havekreds og i 2022 afleverede samme beløb 

til Aabenraa Havekreds efter overflytningen af Padborg-medlemmerne. Derfor har 



afdelingens haft et regnskabsmæssigt underskud i 2022 på kr. 84.557, hvoraf midlerne fra 

Padborg Havekreds har udgjort kr. 62.579.  

Det reelle underskud har således været på knap 22.000 kr. – sammenholdt med, at 

afdelingen i foreningsåret har uddelt kr. 23.394 i aktivitetstilskud til kredsene. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

4. Forelæggelse af budget og aktivitetsplan til orientering. 

Poul Refshauge fremlagde herefter afdelingens budget for 2023. Budgettet balancerer med 

et overskud på 4.700 kr. 

Aktivitetsplanen blev fremlagt under bestyrelsens beretning. 

 

5. Indkomne forslag. Forslag til behandling på delegeretmødet skal meddeles på skrift (pr. 

mail) til formanden senest 8 dage før delegeretmødet. 

Der var ikke indkommet forslag til behandling på delegeretmødet. 

 

6. Valg: 

a. Til afdelingens bestyrelse: På valg er Tove Olesen, Poul Pedersen og Sonja Thordsen 

b. Bestyrelsessuppleanter: På valg er Keld Lorensen 

c. Revisor: På valg er Margrethe Jensen. 

d. Revisorsuppleant: Anne Kathrine Hansen. 

e. Valg af repræsentanter til Haveselskabets Repræsentantskabsmøde d. 23. april 2022 

Som følge af den forventede snarlige beslutning om strukturændring i Haveselskabet 

indstiller afdelingsbestyrelsen, at der sker genvalg til alle poster. 

Bestyrelsens indstilling blev fulgt, så der skete samlet genvalg til alle poster. 

 

7. Eventuelt. 

Sonja Thordsen fremlagde resultatet af arbejdet med at lave en rabataftale med Lebøl 

Smedje for medlemskøb af deres haveredskaber. 

Aftalen vil overordnet bestå i, at der ydes 20% medlemsrabat ved køb/bestilling via den 

enkelte havekreds´ formand. Ordren vil blive leveret til bestillerens adresse, hvor så det 

enkelte medlems bestilling kan afhentes af pågældende. 

Tilbuddet forventes at kunne gælde i forårssæsonen 2023. 

Havekredsens/formandens indsats kan honoreres ved opkrævning af et fragtgebyr eller 

ved salg af rabatkuponer inden købet. 

Der vil blive udsendt en orientering om rabataftalen sammen med udsendelse af referatet. 

Dirigenten afsluttede delegeretmødet med at takke for sædvanlig god ro og orden under forløbet. 

 

 

 

Tove Bøttcher                                                  Jep Scherrebeck 

Dirigent                                                             Referent 

 



Fremtidigt samarbejde: 

Efter en kaffepause udleverede Poul Pedersen en opsummering af de indkomne besvarelser på 

afdelingens henvendelse om fremtidig tværgående samarbejde mellem haveorganisationerne i 

Syd- og Sønderjylland. 

Alle modtagne svar var positive over for etablering af et nyt tværgående samarbejde. Målet for 

aftenens drøftelser måtte derfor være at ”produktudvikle” på samarbejdsønskerne, så 

afdelingsbestyrelsen kunne få et grundlag for at udvikle et forslag til indholds- og strukturbeskrive 

et nyt samarbejde. 

I et samarbejde er der en nøje sammenhæng mellem omfanget af opgaver, antallet af 

samarbejdsparter og så den nødvendige struktur til at håndtere samarbejdet. 

Oplægget affødte en livlig og konstruktiv debat, hvor konklusionerne kan skitseres som følger: 

- Der ønskes et samarbejde, som i omfang svarer til de opgaver, som Sønderjyllands Afdeling 

hidtidigt har udført. 

- Samarbejdet må derudover gerne give større rum til erfaringsudveksling og gensidig 

inspiration mellem kommunale afdelinger og aktivitetsudvalg. 

- Man ser gerne, at samarbejdet udbyder haverejser – og vil gerne, at man finder en 

mulighed for at udbyde en haverejse allerede i 2024. 

I lyset af tidernes vilkår bør man overveje, at udbuddet skal begrænset til lidt kortere og 

billigere havrejser end de nuværende 6-dages ture. 

- Man ønsker at afdelingen i resten af året prioriterer at kunne være forum for gensidig, 

tværgående støtte til implementering af den nye haveselskabs-struktur og at det nye 

samarbejde aktivt overtager denne funktion i 2024. 

 

Mødet sluttede ca. 21.30. 

 

Poul Pedersen 


